各 位

盛 岡 信 用 金 庫

各種預金金利の変更について

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向等を踏

まえ、下記のとおり各種預金金利の引き上げを行いますので、お知らせいたします。

記

１．実施日

  令和 6 年 10 月 1 日（火）

２．対象となる預金商品

  普通預金

変更前 変更後 増減

0.020％ 0.100％ +0.080％

大口定期預金、スーパー定期、定額複利預金など

期間 変更前 変更後 増減

1 カ月 0.025％ 0.110％ +0.085％

3 カ月

0.025％

0.125％

+0.100％

6 カ月

1 年

2 年

3 年
0.150％ 0.150％

－ 4 年

5 年 0.200％ 0.200％

定期積金

期間 変更前 変更後 増減

3 年未満 0.025％ 0.125％ +0.100％

3 年以上 0.150％ 0.150％ －

  ※表示の金利は税引き前の利率です。

以 上

Press Release 令和６年９月３日

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：川畑・新谷）

電話番号：019-623-2221